
 

 

О лишении ученой степени-13 

 

   

   

 

 

 М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И  Н А У К И  

 Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

 (МИНОБРНАУКИ РОССИИ)  

 

  П Р И К А З  
 

«  27  »   января    2016 г. 

 

 
 

Москва 

№  12/нк 
 

 

 

О лишении учёной степени кандидата наук 

 

 

В соответствии с пунктом 76 Положения о порядке присуждения учёных 

степеней, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 

24 сентября 2013 г. № 842, на основании рекомендации  президиума Высшей 

аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки Российской 

Федерации от 23 октября 2015 г. № 35-л и рекомендации экспертного совета 

Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки 17 июня 

2015 г.,  п р и к а з ы в а ю:  

1. Лишить Кичигина Александра Александровича учёной степени кандидата 

социологических наук, присуждённой решением совета по защите диссертаций на 

соискание учёной степени кандидата наук, на соискание учёной степени доктора 

наук  Д 212.341.01,  созданного на базе Российского государственного социального 

университета от 15 декабря 2010 г., на основании заявления   Наганова В.И. о 

лишении Кичигина А.А. ученой степени кандидата социологических наук 

2. Признать выданный Кичигину А.А.  диплом кандидата социологических 

наук ДКН № 138974  (решение № 31к/8 от 15 июля 2011 г.)  недействительным. 

3. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников 

(Шишкановой И.А.): 

направить в течение 10 дней копию настоящего приказа Кичигину А.А. и в 

совет по защите диссертаций на соискание учёной степени кандидата наук, на 

соискание учёной степени доктора наук Д 212.341.01, созданный на базе 

Российского государственного социального университета; 



2 

 

О лишении ученой степени-13 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

Министерства образования и науки Российской Федерации в течение 10 дней с 

момента его регистрации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель Министра                                                                             Л.М. Огородова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


